
امباپه جام جهانی 2022 را هم پرقدرت شروع کرده و مصمم است مثل چهار 
سال قبل ستاره تورنمنت باشد. او در برد دو بر یک فرانسه مقابل دانمارک 
با زدن هر دو گل تیمش ستاره زمین بود و با سه گل در صدر جدول گلزنان 
ایستاد )تا قبل از بازی های شب گذشته(. او در 23 سالگی 7 گل در جام های 
جهانی زده و می تواند رکورد 16 گل زده میروساو کلوزه در تمام ادوار را بشکند.
نمایش امباپه با تمجید رسانه ها روبه رو شد، ولی یکی از جالب ترین تعاریف 
متعلق به لارپوبلیکای ایتالیا بود که نوشت: »او پسر باد است. از وقتی به دنیا 
آمده، باد از میانش گذر می کند، او از باد ساخته شده، بازیکنی که مجهز به 

مسلسل است و هیچ باد مخالفی نمی تواند او را متوقف کند.«

کیلیان امباپه

پسر باد
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آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

 چهارشنبه  9  آذر 1401  سال بیست و ششم  شماره 7188  

خرده قصه هایی از جام جهانی 2022

آنها با دیگران فرق دارند
دوشنبه دور دوم مرحله گروهی جام جهانی 2022 به پایان رسید. هنوز برای صحبت درباره مردان کلیدی جام 
و شانس های قهرمانی کمی زود است، ولی در همین چند روز برای بعضی از بازیکنان اتفاقات جالبی افتاده و 

نام شان بیش از دیگران سر زبان ها افتاده که مهم ترین آنها را مرور می کنیم.

برزیل در اولین بازی اش برای باز کردن دروازه صربستان به دردسر افتاده بود 
تا اینکه ریچارلیسون با دو گل متوالی گره بازی را باز کرد. گل دوم این مهاجم، 
ملقب به »کبوتر« یک برگردان تماشایی بود که می تواند بهترین گل جام جهانی 
2022 شود. با این حال درخشش ریچارلیسون مقابل صربستان تنها دلیل 
عاقه مردم برزیل به این مهاجم نیست. مهاجم تاتنهام یک فعال اجتماعی 
است که در دوره ریاست جمهوری بولسونارو درباره مسائلی مثل نژادپرستی، 
فقر و محیط زیست موضع گرفت. بولسونارو در اوج کرونا این بیماری را یک 
»سرماخوردگی کوچک« نامید و نتیجه آن مرگ حدود 700 هزار برزیلی بود. 
ریچارلیسون در آن روزها از واکسیناسیون عمومی حمایت می کرد و به شهر 

مانائوس در قلب آمازون کپسول های اکسیژن اهدا کرد.

کریستیانو رونالدو هم مثل مسی آخرین جام جهانی اش را تجربه می کند و مشتاق 
است که بتواند این جام معتبر را به کلکسیون افتخاراتش اضافه کند. البته این دو 
بازیکن همیشه به ارتقای رکوردهای فردی هم فکر می کنند. رونالدو که توانست 
رکورد بیشترین گل ملی علی دایی را بشکند، تاش می کند که در قطر این رکورد را 
ارتقا بدهد. او در بازی با غنا گل اول تیمش را از روی نقطه پنالتی زد و گل اول پرتغال 
مقابل اروگوئه هم به نام او ثبت شد، ولی بازبینی تصاویر نشان داد که توپ به 
سر او برخورد نکرده و سانتر برونو فرناندز به طور مستقیم وارد دروازه شده است. 
رونالدو اما اصرار دارد که توپ به سرش برخورد کرده و بافاصله بعد از پایان بازی 
این را به کریس مورگان، خبرنگار نزدیکش اطاع داده بود. فدراسیون پرتغال هم 
به دنبال ارائه مدارک است تا ثابت کند رونالدو زننده این گل بوده، در حالی که بر 
اساس اطاعات چیپ های داخل توپ، کاپیتان پرتغالی تماسی با آن نداشته است.

شکست روز اول آلمان مقابل ژاپن یک بار دیگر جای خالی یک 
مهاجم گلزن در این تیم را یادآوری کرد. فلیک برای این بازی در 
پست 9 از کای هاورتز استفاده کرد که نتیجه نداد. سرمربی آلمان 
بازی دوم مقابل اسپانیا را با توماس مولر در این پست شروع کرد، 
ولی وقتی در آستانه دومین شکست بود، نیکاس فولکروگ را به زمین 
فرستاد. مهاجم وردربرمن که فصل قبل در دسته دوم بازی می کرد و در 29 
سالگی برای اولین بار به تیم ملی دعوت شده، توانست گل تساوی را بزند و 
منجی آلمان شود. لقب فولکروگ به دلیل شکستگی یکی از دندان هایش 
»فاصله« است و نمایش خوب او مقابل اسپانیا نشان داد همان کسی است 

که می تواند فاصله خالی در خط حمله آلمان را پر کند.

ساعتی قبل از بازی کامرون مقابل صربستان، آندره اونانا از فهرست این تیم 
آفریقایی کنار گذاشته شد. 

کامرون مدعی شد که این تصمیم به دلیل مسائل انضباطی بوده و کمی 
بعد خبر رسید که دلیل این اختاف مشاجره دروازه بان اینتر با سرمربی 
تیم بوده.  ظاهراً ریگوبرت سانگ از اونانا خواسته که به روش سنتی تری 
دروازه بانی کند و از پاس با پا کمتر استفاده کند، ولی این دروازه بان این 

موضوع را نپذیرفته.
سانگ بعد از تساوی 3-3 مقابل صربستان گفت که تصمیم برای رفتن یا 
ماندن با اونانا است. دیروز خبر رسید که اونانا موقتاً محروم شده و تصمیم 

گرفته اردوی تیم را ترک کند.

لوکاس هرناندز، مدافع چپ فرانسه فقط 13 دقیقه در جام جهانی دوام 
آورد و به دلیل مصدومیت شدید مقابل استرالیا ادامه تورنمنت را از 
دست داد. جانشین او برادرش تئو هرناندز بود که در دو بازی فرانسه 
نمایش فوق العاده ای داشته و با دو پاس گل در میان بهترین گلسازهای 

جام است. 
گروهی از کارشناسان معتقدند که تئو به دلیل ویژگی های هجومی اش از 
لوکاس مؤثرتر است و شناخت او از بازی ژیرو، هم تیمی اش در میان می تواند 

در فاز حمله به نفع فرانسه باشد.
ــا این حال تئو ترجیح می داد که حضورش در ترکیب اصلی با مصدومیت  ب
شدید برادرش همزمان نمی شد. روزنامه اکیپ نوشت که لوکاس بعد از این 

مصدومیت شدید زانو حتی به فکر خداحافظی از فوتبال افتاده.

ریچارلیسون

 قهرمان ملی 
که فقط یک گلزن نیست

جک گریلیش پیش از جام جهانی نامه ای احساسی از »فینلی«، هوادار نوجوان 
منچسترسیتی دریافت کرد و متوجه شد که او مثل خواهر کوچکترش گرفتار 
فلج مغزی است. مهاجم انگلیس پیش از سفر به جام جهانی با فینلی ماقات 
کرد و به او قول داد در صورت گلزنی رقص »کرم خاکی« این نوجوان را تکرار 
کند. گریلیش که یکی از بازیکنان تعویضی انگلیس مقابل ایران بود، گل ششم 
تیمش را زد و رقص کرم خاکی را به فینلی تقدیم کرد.  او بعد از بازی هم تماسی 

تصویری با این نوجوان داشت تا یادآوری کند که به قولش وفا کرده است.

جک گریلیش

 رقص کرم خاکی 
تقدیم به هوادار نوجوان

جام جهانی 2022 آخرین فرصت نسل طایی بلژیک برای تجربه قهرمانی یک 
تورنمنت معتبر است، ولی بعد از نمایش ناامیدکننده آنها در دو بازی اول ممکن 
است شیاطین سرخ حتی به مرحله حذفی هم نرسند. رسانه ها در روزهای گذشته 
از اختافات جدی میان بازیکنان تیم خبر دادند و مصاحبه کوین دبروین که گفته 
بود آنها برای موفقیت پیر هستند، کنایه ای بود که از طرف یان فرتونگن، مدافع 
تیم بی پاسخ نماند. بعد از شکست دو بر صفر بلژیک مقابل مراکش خبر رسید 
که دبروین، فرتونگن و هازار در رختکن درگیر شده اند و لوکاکو مجبور شده برای 
جدا کردن آنها مداخله کند. با این شرایط بلژیک شانسی برای موفقیت ندارد و 
انتظار می رود که بعد از جام جهانی یک خانه تکانی اساسی در انتظار این تیم باشد.

کوین دبروین

گرد و خاک پیرمردها

بریل امبولو، مهاجم سوئیس گفته بود که تقابل با تیم زادگاهش کامرون برایش یک بازی 
خاص است. مهاجم موناکو با زدن تک گل این بازی ستاره زمین شد و به احترام کامرونی ها 
شادی نکرد، با این حال از توهین های هواداران این تیم در امان نماند.  مادر امبولو در پاسخ 
به این حمات گفت: »پسرم را راحت بگذارید. سوئیسی ها به او فوتبال آموزش دادند و او 
وظیفه اش را انجام داد. شما به جای آموزش جوانان مشغول حقه بازی هستید. برای ورود به 
تیم ملی بازیکنان باید پول زیادی بپردازند و عضو »اوتوپیا« )شرکت تحت مدیریت ساموئل 

اتوئو( باشند، در حالی که سوئیسی ها به فرزندان من فوتبال آموزش دادند.«

بریل امبولو

تاوان گل زدن به تیم زادگاه

کریستیانو رونالدو

گلزنی با مو!

نیکلاس فولکروگ

فاصله ای که پر شد

آندره اونانا

اولین قهر جام

تئو هرناندز

طعم گس جانشینی برادر

لیونل مسی

گمشده پیدا شد
اولین شگفتی بزرگ جام جهانی 2022 شکست آرژانتین مقابل عربستان بود. 
بعد از این بازی ویدیویی از هواداران عربستان وایرال شد که از یک 
گزارشگر می پرسیدند: »مسی کجاست؟«؛ کنایه ای به بازی 
کم اثر فوق ستاره آرژانتین. مسی اما در بازی دوم مقابل مکزیک 
درخشید و معمار پیروزی دو بر صفر تیمش بود. او در آخرین 

جام جهانی اش هنوز امیدوار است سرانجام قهرمانی جهان را تجربه کند.
در عوض عربستان بازی دوم را به لهستان باخت که در آن سالم الدوساری 
یک پنالتی مهم را از دست داد. بعد از این بازی نوبت هواداران آرژانتین بود 
که مقابل دوربین با ستاره عربستان شوخی کنند و بگویند: »سالم کجاست؟«


